СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(четырнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2023 года                                                                                                                       № 139
 пгт. Оловянная

О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих, финансируемых из бюджета муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 303 от 28.03.2017г.

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края края № 601 от 08.11.2023г. «О внесении изменений в приложения № 3 и 4 к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», статьей 23 Устава муниципального района "Оловяннинский район", Совет муниципального района "Оловяннинский район"
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета муниципального района № 303 от 28.03.2017 года  следующие изменения:
Приложение  «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» к Положению изложить в следующей  редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	Размер должностного оклада, в рублях

	1.
	Первый заместитель главы муниципального района
	11 290

	2.
	Заместитель главы  муниципального района
	10 036

	3.
	Управляющий делами администрации муниципального района
	9 032

	4.
	Председатель Комитета администрации муниципального района
	8 530

	5.
	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	7 151

	6.
	Начальник отдела администрации муниципального района
	7 151

	7.
	Начальник отдела комитета администрации муниципального района
	6 022

	8.
	Консультант (системный администратор)
	6 022

	9.
	Главный специалист
	5 645

	10.
	Ведущий специалист
	5 269

	11.
	Старший специалист 1 разряда
	5 018

	12.
	Старший специалист 2 разряда
	4 767

	13.
	Специалист 1 разряда
	4 516

	14.
	Специалист 2 разряда
	4 391

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru..

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                    А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]"Оловяннинский район"                                                                          А. А. Пешков